Press Release



報道関係各位

G クラスタ・グローバル株式会社

Gクラスタ・グローバルがディズニーのゲーム提供を開始

~ クラウド・ゲーミング・プラットフォーム向けプレミアム・コンテンツにディズニーのラインアップが加わります~

G クラスタ・グローバル株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:エリック・ピール。以下「G クラスタ」)は、G クラスタ・プラットフォーム向けゲーム・コンテンツの提供を目的として、ウォルト・ディズニーカンパニー(ヨーロッパ・中東・アフリカ)(以下:「ディズニー」)と提携したことをお知らせ致します。今後 G クラスタは、「Toy Story 3 (邦題:トイストーリー 3)」、「Lego Pirates of the Caribbean」、「Alice in Wonderland」、「Split Second (邦題:スプリットセカンド)」を含む複数のディズニーのゲーム・コンテンツを、フランス国内における G クラスタ・プラットフォーム上で提供することを予定しております。

ディズニーのゲーム・コンテンツは、数週間以内に提供可能となる予定です。

今後、ヨーロッパ・中東・アフリカ地域におけるGクラスタと他オペレーターとのパートナーシップ拡大に伴い、ディズニーのゲーム・コンテンツもより多くのプラットフォーム上で提供されることになる見込みです。

Gクラスタは、自社の特許技術「Gクラスタ」を活用し、ビデオ及びゲームを対象としたクラウドサービスを提供しております。「Gクラスタ」は、さまざまなデバイスに DVD やハイエンドなビデオゲーム等のインタラクティブコンテンツを、遅延を最小限に抑えて配信する事ができます。

G クラスタコンテンツ戦略チームバイス・プレジデントのセヴァン・ケシシアンは「ディズニーの優良コンテンツが 当社ゲーム・プラットフォームで提供できる事を嬉しく思うと同時に、世界最大のクラウド・ゲーミング・プラットフォームの構築に協力頂ける事を嬉しく思います。」と述べております。

ディズニー・インタラクティブのコマーシャル・ディレクター、マット・キャロルは「我々をとりまく業界がゲームと映像エンタテイメントコンテンツの融合に向けて動きを進めるなか、まずはフランスで、そしてその他地域においてGクラスタ・プラットフォーム向けのゲーム提供を開始できることを嬉しく思います。」と述べております。

G クラスタ・グローバル株式会社について:

Gクラスタ・グローバルは、革新的なクラウド配信技術「G クラスタ」を活用したサービスをグローバルに展開しております。日本国内では、パートナーであるブロードメディア株式会社と共同で、デジタルテレビ向け動画配信サービス T's TV (URL: $\underline{http://t\cdot s.tv/}$)を提供しております。また、海外ではフィンランド及びパリを拠点として活動しております。

G クラスタ・グローバル株式会社 URL: www.g-cluster.com

ザ・ウォルト・ディズニー・カンパニー (ヨーロッパ・中東・アフリカ) について:

ザ・ウォルト・ディズニー・カンパニーは、子会社及び関連会社とともに、家族向け娯楽施設及びメディア事業を多角的に展開するインターナショナル・リーディング・カンパニーで、メディア・ネットワーク、パーク&リゾート、スタジオ・エンターテイメント、コンシューマ・プロダクツ、インタラクティブ・メディアの5つのセグメントを手掛けています。また、ダウ・ジョーンズ工業株30種企業であり、前年度(FY2011)の売上高は、約409億ドルでした。

ザ・ウォルト・ディズニー・カンパニーは、75 年以上にわたって、ヨーロッパ・中東・アフリカ地域における家庭向け娯楽施設の最先端において、革新的なエンタテイメント経験の創造に務めてまいりました。25 か国で41 オフィスを持ち、約5,900 名を雇用(ディズニーランド・パリにおいては、14,500 名の従業員)し、英国ロンドンに地域本部を置いています。ディズニーはその映画、ディズニーブランドのTVチャネル、「デスパレートな妻たち」等ノンブランドの作品、また量販店及びディズニー・ストアで販売される幅広いコンシューマ・プロダクツを通じて様々な方法で消費者に体験いただいています。1992 年にはディズニーランド・パリを開設し、現在では欧州地域のナンバーワンの観光地となっています。

- ※ G-cluster ロゴは、Gクラスタ・グローバル株式会社の商標です。
- ※ その他の社名、製品名等は、一般に各社の商標または登録商標です。

G クラスタ・グローバル株式会社 管理本部企画管理部 児玉 Tel:03-6439-3732